
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 360 DEL 20-08-2018
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 248 del 20-08-2018

 

OGGETTO
36° SAGRA DEL POMODORO E 14° SAGRA DELLA LENTICCHIA.
IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DIRITTI SIAE PER GLI
SPETTACOLI DEI GIORNI 18 E 20 AGOSTO 2018.

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale in occasione della 36° Sagra del Pomodoro e
la 14° Sagra della Lenticchia intende organizzare per la collettività villalbese una serie di
attività ricreative e musicali;
CHE nell’ambito di detta manifestazione sono stati previsti degli spettacoli di intrattenimento
musicale;
CHE il Sig. Lorenzo Messineo mandatario della S.I.A.E. di Caltanissetta, ha trasmesso in
data 13 agosto 2018 con prot. n. 3985 al Comune di Villalba il preventivo di spesa relativo al
costo dovuto per i diritti d’autore per gli spettacoli musicali del 18 e 20 agosto 2018 per €
321,35  compresa IVA;
VISTO l’atto consiliare n. 30 del 22 giugno 2018,esecutivo, con il quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione  per il periodo 2018/2020 per l’anno 2018;
CONSIDERATO che con Delibera di Giunta n.63 dell’11 luglio 2018 è stato approvato il
programma delle manifestazioni predisposto dall’Amministrazione comunale;
VISTO l’atto deliberativo di Giunta Comunale n.79 del 20 agosto 2018,esecutivo, di
assegnazione risorse finanziarie al responsabile dell’area II finanziaria e personale per
l‘organizzazione della 36° Sagra del Pomodoro e la 14° Sagra della Lenticchia;                
VISTO il comma 1 dell’art. 169 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 il quale dispone: “Sulla base del
bilancio di previsione annuale deliberato dal consiglio, l’organo esecutivo definisce,prima
dell’inizio dell’esercizio, il piano esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi di gestione ed
affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili delle aree;
VISTO l’art.1 lett. h della l.r. 11/12/1991 n. 48, che ha recepito l’art. 51 della Legge 142/90 e
successive modifiche ed integrazioni, il quale sancisce il principio della separazione tra poteri
di indirizzo e di controllo di competenza degli organi elettivi e la gestione amministrativa
attribuita ai dirigenti e nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale,ai responsabili
degli uffici e delle aree;
RITENUTA la propria responsabilità e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il D.lgs.118/2011;

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 360/2018



VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

PROPONE
 

1) DI IMPEGNARE per la causale di cui in premessa, la somma di € 321,35 compresa IVA
relativo al costo dovuto per i diritti d’autore per gli spettacoli musicali del 18 e 20 agosto
2018,in occasione della 36° Sagra del Pomodoro e la 14° Sagra della Lenticchia a valere sul
macroaggregato 07.01.1.102 – capitolo 403 del Bilancio per il periodo 2018/2020 – esercizio
finanziario 2018;
3) DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e
Personale per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
4) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e
sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.
 
 
Villalba 20 agosto 2018                                Il  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                     
                                                                      ____________________________________
 

 
IL  CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 
CONSIDERATO che,con Determinazione Sindacale n. 2 del 13 febbraio 2018 è stato
conferito l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area II° Finanziaria e
Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L.n.
142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n.
267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra
riportata e ritenuta regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura; 
 

D E T E R M I N A
 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 360/2018



 
 
 
 
          Villalba, 20-08-2018

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. SALVATORE BORDENGA          

 

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 360/2018



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 0,00 così come
segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toING. SALVATORE BORDENGA

 
 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 360/2018


